
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 아름다운숲 보전

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 15,036,272 14,346,247 690,025

국 3,690,871 3,482,973 207,898

지 890,000 890,000 0

기 2,976 0 2,976

도 1,259,779 1,197,410 62,369

시 9,192,646 8,775,864 416,782

아름다운숲 보전 12,992,092 12,463,494 528,598

국 3,690,871 3,482,973 207,898

지 890,000 890,000 0

기 2,976 0 2,976

도 1,259,779 1,197,410 62,369

시 7,148,466 6,893,111 255,355

산림보호 6,889,333 6,518,711 370,622

국 1,893,622 1,735,724 157,898

지 200,000 200,000 0

도 472,337 424,968 47,369

시 4,323,374 4,158,019 165,355

산불감시용 무인감시카메라 유지보수 33,000 8,000 25,000

국 3,200 3,200 0

도 1,440 1,440 0

시 28,360 3,360 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

▣산불감시카메라 설치 25,000 0 25,00025,000,000원

소나무재선충병 방제 1,361,456 1,361,456 0

국 957,205 957,205 0

도 120,080 120,080 0

시 284,171 284,171 0

206 재료비 330,000 250,000 80,000

국 231,000 175,000 56,000

도 29,700 22,500 7,200

시 69,300 52,500 16,800

01 재료비 330,000 250,000 80,000

▣소나무재선충병 방제 약제

330,000 250,000 80,000경정330,000,000원

국 231,000 175,000 56,000

도 29,700 22,500 7,200

시 69,300 52,500 16,800

401 시설비및부대비 790,456 870,456 △80,000

국 557,505 613,505 △56,000

도 68,690 75,890 △7,200

시 164,261 181,061 △16,800

01 시설비 706,456 786,456 △80,000

▣소나무재선충병 피해목제거

493,847 573,847 △80,000경정493,847,000원

국 346,148 402,148 △56,000

도 43,115 50,315 △7,200

시 104,584 121,384 △16,800



부서: 산림녹지과

정책: 아름다운숲 보전

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림병해충 예찰방제단(경상/지원) 564,304 289,552 274,752

국 282,152 144,776 137,376

도 84,646 43,434 41,212

시 197,506 101,342 96,164

101 인건비 564,304 289,552 274,752

국 282,152 144,776 137,376

도 84,646 43,434 41,212

시 197,506 101,342 96,164

04 기간제근로자등보수 564,304 289,552 274,752

▣예찰방제단 운영(4대의무 보험 포함)

564,304 289,552 274,752경정564,304,000원

국 282,152 144,776 137,376

도 84,646 43,434 41,212

시 197,506 101,342 96,164

산림병해충 예찰방제단(자본) 34,564 12,320 22,244

국 17,282 6,160 11,122

도 5,185 1,848 3,337

시 12,097 4,312 7,785

405 자산취득비 34,564 12,320 22,244

국 17,282 6,160 11,122

도 5,185 1,848 3,337

시 12,097 4,312 7,785

01 자산및물품취득비 34,564 12,320 22,244

▣예찰방제단 방제기계(40대)

34,564 12,320 22,244경정34,564,000원

국 17,282 6,160 11,122

도 5,185 1,848 3,337

시 12,097 4,312 7,785

산림병해충예방 872,245 872,245 0

201 일반운영비 58,800 73,800 △15,000

01 사무관리비 30,800 35,800 △5,000

▣임차료 25,000 30,000 △5,000

◎고사목 수집장비 임차 25,000 30,000 △5,000

○카고크레인 외 3종 25,000 30,000 △5,000경정25,000,000원

02 공공운영비 28,000 38,000 △10,000

▣시설장비유지비 28,000 38,000 △10,000

◎기계장비 유류비 및 수리비 28,000 38,000 △10,000

○유류대 27,000 30,000 △3,000

○수리비 1,000 8,000 △7,000

경정27,000,000원

경정1,000,000원

206 재료비 518,000 500,000 18,000

01 재료비 518,000 500,000 18,000

▣산림병해충 방제 약제 88,000 70,000 18,000경정88,000,000원

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

11 기타보상금 0 3,000 △3,000



부서: 산림녹지과

정책: 아름다운숲 보전

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣산림병해충 방제 민간인 상해치료비 0 3,000 △3,000경정0원

산림서비스도우미 운영지원 51,020 32,220 18,800

국 25,510 16,110 9,400

도 7,653 4,833 2,820

시 17,857 11,277 6,580

307 민간이전 18,800 0 18,800

국 9,400 0 9,400

도 2,820 0 2,820

시 6,580 0 6,580

05 민간위탁금 18,800 0 18,800

▣숲해설 위탁운영 사업 18,800 0 18,80018,800,000원

국 9,400 0 9,400

도 2,820 0 2,820

시 6,580 0 6,580

보호수및우량림보호 66,237 96,237 △30,000

401 시설비및부대비 25,000 55,000 △30,000

01 시설비 25,000 55,000 △30,000

▣일운망치 보호수(송악)정비사업 0 30,000 △30,000경정0원

등산로 관리 조성 335,162 275,336 59,826

101 인건비 97,362 37,536 59,826

04 기간제근로자등보수 97,362 37,536 59,826

▣등산로 풀베기 작업 97,362 37,536 59,826

◎부족분 59,826 0 59,826

○인부임 55,912 0 55,912

○고용·산재보험료 3,914 0 3,914

51,770원*30명*2회*18개면동

55,912,000원*7%

육림사업 4,226,060 4,226,060 0

국 1,624,086 1,624,086 0

지 490,000 490,000 0

도 603,493 603,493 0

시 1,508,481 1,508,481 0

정책숲가꾸기 2,589,092 2,589,092 0

국 1,295,396 1,295,396 0

도 386,385 386,385 0

시 907,311 907,311 0

401 시설비및부대비 2,485,714 2,485,714 0

국 1,242,857 1,242,857 0

도 371,134 371,134 0

시 871,723 871,723 0

01 시설비 2,341,714 2,401,714 △60,000

▣큰나무가꾸기(1,100ha) 1,825,830 1,885,830 △60,000경정1,825,830,000원

국 912,915 942,915 △30,000

도 273,875 282,875 △9,000

시 639,040 660,040 △21,000

02 감리비 140,000 80,000 60,000



부서: 산림녹지과

정책: 아름다운숲 보전

단위: 육림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣숲가꾸기사업 감리비 140,000 80,000 60,000경정140,000,000원

국 70,000 40,000 30,000

도 21,000 12,000 9,000

시 49,000 28,000 21,000

산림자원육성 1,075,626 920,626 155,000

국 173,163 123,163 50,000

지 200,000 200,000 0

도 111,949 96,949 15,000

시 590,514 500,514 90,000

목재문화 체험장 조성 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

01 시설비 55,000 0 55,000

▣목재문화체험장 조성사업 55,000 0 55,000

◎특별조정교부금(신속집행 우수시군 인센티

브) 55,000 0 55,00055,000,000원

야영장 안전위생시설 개보수 지원사업 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

01 시설비 100,000 0 100,000

▣거제자연휴양림 야영장 개보수

100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

시 35,000 0 35,000

피해보전직불 2,976 0 2,976

기 2,976 0 2,976

FTA피해보전직불 2,976 0 2,976

기 2,976 0 2,976

201 일반운영비 2,083 0 2,083

기 2,083 0 2,083

01 사무관리비 2,083 0 2,083

▣일반수용비 1,593 0 1,593

◎홍보물 제작 1,488 0 1,4881,488,000원

기 1,488 0 1,488

◎심사위원회 운영 등 사무용품 구입

105 0 105105,000원

기 105 0 105

▣심사위원회 참석수당 490 0 49070,000원*7명*1회

기 490 0 490

202 여비 893 0 893

기 893 0 893



부서: 산림녹지과

정책: 아름다운숲 보전

단위: 피해보전직불 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 893 0 893

▣피해보전직불금 신청자료 현지조사

893 0 893893,000원

기 893 0 893

도시녹화 1,939,240 1,777,813 161,427

도시공원 1,939,240 1,777,813 161,427

공원 및 녹지관리 1,039,321 877,894 161,427

101 인건비 243,121 181,694 61,427

04 기간제근로자등보수 243,121 181,694 61,427

▣웰빙 꽃동산 조성 61,427 0 61,427

◎인부임 43,487 0 43,487

◎유급휴일수당 8,698 0 8,698

◎연차유급휴일수당 2,175 0 2,175

◎4대의무 보험료 7,067 0 7,067

51,770원*14명*20일*3월

51,770원*14명*4일*3월

51,770원*14명*3일

54,360,000원*13%

206 재료비 83,300 33,300 50,000

01 재료비 83,300 33,300 50,000

▣2018년 봄꽃동산 조성을 위한 초화류 및 부대

재료 구입 50,000 0 50,00050,000,000원

401 시설비및부대비 610,000 560,000 50,000

01 시설비 610,000 560,000 50,000

▣능포수변공원 유채밭 조성(A=4,250㎡)

10,000 0 10,000

▣옥포중앙공원 물놀이장 조성사업 실시설계 용

역 10,000 0 10,000

▣옥포제8,9어린이공원 정비사업

80,000 50,000 30,000

10,000,000원

10,000,000원

경정80,000,000원


